On relic-worship the Roman Catechism, says, “Cui fidem non faciant et honoris, qui sanctis debetur, et patrocinii, quod nostri suscipiunt, mirabiles effectae res ad eorum sepulcra, et oculis, et manibus membrisque omnibus captis, in pristinum statum restitutis, mortuis ad vitam revocatis, ex corporibus hominum ejectis demoniis? quae non audisse, ut multi, non legisse, ut plurimi gravissimi viri, sed vidisse, testes locupletissimi sancti Ambrosius et Augustinus litteris prodiderunt. Quid multa? si vestes, sudaria, si umbra sanctorum, priusquam e vita migrarent, depulit morbos, viresque restituit, quis tandem negare audeat, Deum per sacros cineres, ossa, ceterasque sanctorum reliquias eadem mirabiliter efficere? Declaravit id cadaver illud, quod forte illatum in sepulcrum Elisei, ejus tacto corpore, subito revixit.”²⁵

Bellarmin

The whole of the Liber Secundus of Bellarmin's Disputation "De Ecclesia Triumphante" in the second volume of his works, is devoted to the discussion of the question of the worship of the relics and images of the saints. As to the worship of images he says there are three opinions among Romanists themselves: "Prima, quod imago non sit ullo modo in se colenda, sed solum coram imagine colendum exemplar." "Secunda opinio est, quod idem honor debeatur imagini ut exemplari, et proinde Christi imago sit adoranda cultu latriae, Beatae Mariae cultu hyperduliae, sanctorum aliorum, cultu duliae." "Tertia opinio versatur in medio, estque eorum, qui dicunt, ipsas imagines in se, et proprie honorari debere, sed honore minori, quam ipsum exemplar, et proinde nullam imaginem adorandam esse cultu latriae."²⁶ His own opinion is given in the following propositions: "Prima sententia, sive propositio. Imagines Christi, et sanctorum venerandae sunt, non solum per accidens, vel improprie, sed etiam per se proprie, ita ut ipsae terminent venerationem ut in se considerantur, et non solum ut vicem gerunt exemplaris." "Secunda propositio. Quantum ad modum loquendi praesertim in concione ad populum, non est dicendum imagines ullas adorari debere latria, sed e contrario non debere sic adorari." "Tertia propositio. Si de re ipsa agatur, admitti potest, imagines posse coli improprie, vel per accidens, eodem genere cultus, quo exemplar ipsum colitur." "Quarta propositio. Imago per se, et proprie non est adoranda eodem cultu, quo ipsum exemplar, et proinde nulla imago est adoranda cultu latriae per se, et proprie." "Quinta conclusio, Cultus, qui per se, proprie debetur imaginibus, est cultus quidam imperfectus, qui analogice et reductive pertinet ad speciem ejus cultus, qui debetur exemplari."²⁷